© Данфосс ТОВ 05/2007 1
Описание / применение
Пластинчатый паяный теплообменник ХВ
разработан для использования в системах
централизованного теплоснабжения (т.е.
кондиционирование, отопление, горячее
водоснабжение). Пластинчатые паяные
теплообменники ХВ изготавливаются с

1-ходовые паяные теплообменники ХВ
1) для случая, когда количество пластин n ≥ 50
Расшифровка обозначения
Тип XB 04-1 XB 06L-1 XB 06H-1 XB 10-1 XB 20-1 XB 24-1 XB 30-1 XB 36-1 XB 40-1
Присоединение
Резьбовое Резьбовое Резьбовое Резьбовое Резьбовое Резьбовое Резьбовое Резьбовое Резьбовое
G 3/4 A G 3/4 A G 3/4 A G 1 A G 1 A G 3/4 A(G 1 A)1) G 1 A G 1 A G 1 A
Количество
пластин, n
8 004B1011 004B2024 004B2036 004B1004 - - - - -
10 004B1012 004B2025 004B2037 004B1005 004B1205 004B1027 004B1405 004B1070 004B1605
16 004B1014 004B2026 004B2038 004B1008 004B1208 004B1028 004B1408 004B1071 004B1608
20 004B1016 004B2027 004B2039 004B1010 004B1210 004B1029 004B1410 004B1072 004B1610
26 004B1017 004B2028 004B2041 004B1013 004B1213 004B1031 004B1413 004B1073 004B1613
30 004B1019 004B2029 004B2042 004B1015 004B1215 004B1032 004B1415 004B1074 004B1615
36 004B1021 004B2030 004B2043 004B1018 004B1218 004B1033 004B1418 004B1075 004B1618
40 004B1023 004B2031 004B2044 004B1020 004B1220 004B1034 004B1420 004B1076 004B1620
50 004B1024 004B2032 004B2046 004B1025 004B1225 004B1067 004B1425 004B1077 004B1625
60 004B1026 004B2033 004B2047 004B1030 004B1230 004B1068 004B1430 004B1078 004B1630
70 - 004B2034 004B2048 004B1035 004B1235 004B1069 004B1435 004B1079 004B1635
80 - - - - - - 004B1440 004B1080 004B1640
90 - - - - - - 004B1445 004B1081 004B1645
100 - - - - - - 004B1450 004B1082 004B1650
110 - - - - - - - - -
120 - - - - - - - - -
140 - - - - - - - - -
160 - - - - - - - - -
180 - - - - - - - - -
200 - - - - - - - - -
© Данфосс ТОВ 05/2007 3
Техническое описание Теплообменник паяный, XB
Оформление заказа
(продолжение)
1-ходовые паяные теплообменники ХВ
2-ходовые паяные теплообменники ХВ
1) первичная сторона / вторичная сторона
2) поставляется с монтажным кронштейном в сборе
Тип XB 04-2 XB 10-2 XB 20-2 XB 30-2 XB 51H-2 XB 51L-2
Присоединение
Резьбовое Резьбовое Резьбовое Резьбовое Резьбовое Резьбовое
G 3/4 A G 1 A G 1 A G 1 A G 2 A G 2 A
Количество
пластин 1), n
20/20 00BB1036 004B3010 - 004B3410 - -
26/26 004B1037 004B3013 - 004B3413 - -
30/30 00BB1038 004B3015 - 004B3415 004B3615 004B1292
36/36 004B1039 004B3018 - 004B3418 004B3618 004B1293
40/40 00BB1040 004B3020 004B3220 004B3420 004B3620 004B1294
46/46 004B1041 004B3023 004B3223 004B3423 004B3623 004B1295
50/50 004B1042 004B3025 004B3225 004B3425 004B3625 004B1296
56/56 004B1043 004B3028 004B3228 - 004B3628 004B1297
60/60 004B1044 004B3030 004B3230 - 004B3630 004B1298
66/66 - - - - 004B3633 004B1299
70/70 - - - - 004B3635 004B1300
1) первая ступень / вторая ступень
Тип XB 51H-1 XB 51L-1 * XB 51H-1 SB * XB 51H-1 SB XB 60-12) * XB 60-1 SB XB 70L-12) XB 70M-12) XB 70H-12)
Присоединение
Резьбовое Резьбовое Резьбовое Фланцевое Фланцевое Фланцевое Фланцевое Фланцевое Фланцевое
G2A G2A G 2 A DN50 DN 65 DN 65 DN 65/1001) DN 65/1001) DN 65/1001)
Количество
пластин, n
8 - - - - - - - - -
10 - - - - - - - - -
16 - - - - - - - - -
20 - - - - - - - - -
26 - - - - - - - - -
30 004B1815 004B1194 004B1103 - - - - - -
36 004B1818 004B1195 004B1104 - - - - - -
40 004B1820 004B1196 004B1105 - - - - - -